

Af Mette (og Thomas) Nybo, civile deltagere fra Horsens PI  
Foto: Morten Eslund Andersen, Horsens PI

# Mandehørm, og en



Stefan Simonsen fra Karls Cykler Horsens.



Betina Romer.

# flæskesteg ekstra omgang

Efter at vintervejret havde sat en stopper for 5. afdeling af vintercuppen i Vejle, var det med nogen spænding årets februarstorm blev fulgt. Der var da også godt sus i trætoppene på 'Skærven' i Løsning denne tirsdag morgen. Det gav kolde, røde kinder til de aktive minestrimmelopsættere, der fra morgenstunden sørgede for at udnytte hvert et mtb-egnet stestykke i det overskuelige område, som skoven udgør. Til gengæld betød blæsten også, at den sandholdige jord blev blæst nogenlunde tør, så der kunne bydes velkommen på en noget mere indbydende rute end de sneklædte stier fra sidste års cup.

Der var åbenbart både skader og travlhed rundt omkring i politikredsene denne februarisdag. I hvert fald stillede kun 32 ud af cuppens i alt knap 100 deltagere op – et godt argument for at hente et par civile ryttere ind for at presse ordensmagten til at yde sit yderste.

Således fik jeg for anden gang chancen for at deltage i et vintercupløb, og denne gang på hjemmebane i Horsens Politikreds og med klare forventninger om at vinde dameklassen, hvis den overhovedet fik lov at eksistere. Med tre tilmeldte, heraf et afbud, fik den lov at passere, og vi var klar til at kaste os ud i denne mandsdominerede verden,

»



Anders Pille, Esbjerg foran Jens Glerup, Odense.





hvor alle omkring os sparkede dæk og jublede ved meldingen om den flæskesteg, der ventede efter løbet.

Ruten indeholdt en del tekniske, men korte stigninger og en grusvejsstrækning i strid, stormende modvind. I skoven var der behageligt læ overalt i det varierede terræn, og stormen havde om natten meget bekvemt placeret et tværliggende træ, der kunne forceres i flyvende fart på en bred grusvej. Alt i alt en overskuelig, men også krævende rundtur på 4,2 km. Antallet af omgange blev ved starten sat op med en omgang pga. det forholdsvis fine føre. En del passager var dog temmelig tunge at træde igennem, hvilket betød, at der vist blev klynket lidt på sidste omgang i alle klasser. Personligt måtte jeg efter et ellers ligeværdigt kapløb lide den tort at se slideren Bettina Romer Jensen fra Roskilde PI lægge mere og mere afstand på vores 6. omgang. Hun kom dermed i mål som den velfortjente vinder af dagens dameklasse i tiden 1.35.46, mens jeg halsede efter i sluttiden 1.37.00, og straks kastede mig over den kakaomælk, jeg havde visualiseret de sidste par kilometer.

I klasse 1 var der ingen tvivl om dagens vinder, idet Hans Hoffmann kom i mål efter 7 omgange i en overlegen tid på 1.28.20 Min gemal, Thomas Nybo, har således endnu til >>

gode for alvor at smage sejrens sødme, men tog sin andenplads i tiden 1.33.00 med oprejst pande. På tredjepladsen i 1.40.12 kom Anders Pille, der hermed må se sig detroniseret fra cuppens førsteplads, idet Hans Hoffmann denne gang ikke lod sig slå ud af punkteringer eller andet bøvl.

I klasse 2 kørte Steen Eiberg fra Roskilde PI sig for første gang i årets vintercup ind på en førsteplads i tiden 1.29.05, skarpt forfulgt af Frank Brasgaard. Morten Bujakewitz, der løb med sejren i Assens, kom ind som nummer tre. Knud Sørensen indtog førstepladsen i klasse 3 kun 10 sekunder hurtigere end Finn Kristensen efter et meget tæt løb og enslydende omgangstider. Her kom Jan Juul ind på en tredjeplads. I klasse 4 stillede kun Sven Ovesen og Erling Larsen op og blev hhv. nummer et og to. Begynderklassen havde 8 ryttere til start, og her løb Daniel Hangaard med sejren, tæt efterfulgt af Leif Uldall og med Flemming Foverskov som nummer tre.

Efter løbet og den meget velfortjente kakao-mælk vankede der flæskesteg, kartofler og masser af brun sovs i Det Østjyske Idrætscenter i Hedensted. Og mon ikke der gled et par ekstra flæskesvær ned som belønning for den ekstra omgang, vi var blevet givet så gavmildt af Horsens PI. Jeg tror også, vi i dameklassen tog godt fra, nu vi var ude i så godt selskab. Til de første 2-3 placeringer i hver klasse var der fine cykeludstyrspræmier sponsoreret af Karls Cykler, Horsens. Ligeledes var der en snes lodtrækningspræmier af samme kaliber. Tak til Morten Eslund og Kent Birk fra Horsens Politikreds for et veltilrettelagt løb på en udfordrende, men sjov og hurtig rute.

